
Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z organizacjami 
pozarządowymi,  kościelnymi  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi
oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy 
Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2020 r.

Rada Miejska w Wyrzysku Uchwałą Nr XVI/156/2019 z dnia 28 listopada 2019 r. przyjęła 
Program  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z organizacjami  pozarządowymi,  kościelnymi  osobami 
prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu 
terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2019. 
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art.  5 ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r
o działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r.  poz.  688 z późn. zm.). 
Uchwałą  Nr  XVII/169/2019  z  dnia  20  grudnia  2019  r.  doprecyzowano  wysokość  środków 
finansowych zaplanowanych na realizację programu.

Celem  głównym  programu  było  budowanie  partnerstwa  między  Gminą  Wyrzysk
a organizacjami. Współpraca organizacji i Gminy Wyrzysk oparta na zasadach partnerstwa służyć 
miała zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Wyrzysk, wzmocnieniu aktywności obywatelskiej 
i pomagać efektywnie rozwiązywać problemy społeczne. Celami szczegółowymi programu było: 
stworzenie warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności 
lokalnej; zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie 
Wyrzysk;  poprawa  jakości  życia  poprzez  pełniejsze  zaspokajanie  potrzeb  społecznych,  dzięki 
zaangażowaniu  środków  pozabudżetowych;  zmniejszenie  kosztów  ponoszonych  przez  budżet 
gminy  na  wykonywanie  usług  publicznych  przy  utrzymaniu  standardów  świadczonych  usług; 
integracja  podmiotów  polityki  lokalnej,  obejmująca  swym  zakresem  sferę  zadań  publicznych 
wymienionych  w  art.  4  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie;  udział 
zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy; otwarcie na innowacyjność
i  konkurencyjność,  m.  in.  poprzez  umożliwienie  organizacjom  indywidualnego  wystąpienia
z  ofertą  realizacji  projektów  konkretnych  zadań  publicznych,  które  obecnie  prowadzone  są
przez  samorząd;  wypracowanie  rocznego  modelu  lokalnej  współpracy  pomiędzy  organizacjami
a  organami  Gminy  Wyrzysk  jako  elementu  długoterminowego  (kilkuletniego)  programu 
współpracy;  wspieranie  działań  na  rzecz  rozwoju  aktywności  obywatelskiej  i  samoorganizacji 
społeczności w regionie.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi określa zasady i formy współpracy, 
zakres  przedmiotowy Gminy Wyrzysk z  organizacjami pozarządowymi,  a  także  zawiera  wykaz 
zadań  priorytetowych,  będących  podstawą  do  dysponowania  środkami  publicznymi, 
przeznaczonymi  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  publicznych,  pozostających
 we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych

Współpraca  o charakterze  finansowym Gminy Wyrzysk z  organizacjami  pozarządowymi 
oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  polegała  na  zlecaniu 
zadań  publicznych  w  formie  wspierania  z  udzieleniem  dotacji.  Zlecanie  zadań  odbywało  się 
w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. 
zm.).

W  2020  r.  ogłoszono  6  otwartych  konkursów  ofert.  Łączna  wysokość  środków 
przeznaczonych na dotacje w ramach konkursów wyniosła 204.000 zł, z tego podmioty dotowane 
wykorzystały  do dnia  31.12.2020 r. 70.248,74zł  co  stanowi  34,44 %  kwoty  przeznaczonej  w 
budżecie  na  dotacje.  W ramach  przyznanych dotacji  z  budżetu  Gminy Wyrzysk 6  podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego zrealizowało 6 zadań.  Zaistniała sytuacja miała 
związek w wybuchem pandemii wirusa SARS-CoV-2 nie tylko w naszym kraju, ale i na całym 
świecie.  Wprowadzonych  szereg  ograniczeń  w  funkcjonowaniu  społeczeństwa,  m.in.  zakaz 
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zgromadzania się, organizacji wydarzeń sportowych, kulturalnych, również na świeżym powietrzu 
lub bez udziału publiczności, spowodowały, że znaczna część przedsięwzięć zaplanowanych przez 
organizacje pozarządowe nie odbyła się lub też organizacje rezygnowały z udzielonych im dotacji.

Zestawienie otwartych konkursów ofert ogłoszonych przez Gminę Wyrzysk w 2020 r.

L. 
p.

Rodzaj zadania 
publicznego

Wysokość 
planowanych 
dotacji (w zł)

Liczba 
złożonych 

ofert

Wysokość 
udzielonych 
dotacji (w zł)

Wysokość 
wykorzystanych 

dotacji (w zł)

1. Wspieranie  
i upowszechnianie kultury 
fizycznej

100.000,00 4 100.000,00 41.238,43

2. Kultura,  sztuka,  ochrona 
dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego,  tradycja  
i turystyka

35.000,00 2 33.800,00 25.010,31

3. Upowszechnianie 
krajoznawstwa  
i  wypoczynku  dzieci  
i młodzieży

5.000,00 1 5.000,00 0,00

4. Działania  profilaktyczne 
w  sferze  ochrony  
i promocji zdrowia

4.000,00 1 4.000,00 4.000,00

5. Przeciwdziałanie 
uzależnieniom  i 
patologiom społecznym

60.000,00 4 0,00 0,00

            RAZEM 204.000,00 12 142.800,00 70.248,74

I.Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej
1.  Wyrzyski Ludowy Klub Sportowy „Łobzonka” w Wyrzysku:  klub prowadził działalność 
sportową w dwóch sekcjach:
1) piłka nożna: 50 zawodników: seniorzy – 15 osób, juniorzy, trampkarze – 35 osób,
2) tenis stołowy: 35 zawodników: skrzaty, żaki, młodziki, kadeci, juniorzy, młodzieżowcy oraz 5 
zawodników w kategorii senior.
Treningi  dla  piłkarzy  i  tenisistów  odbywały  się  bez  zakłóceń  do  połowy  marca  ubr.  dwa 
razy w tygodniu na hali, Orliku i stadionie (przemiennie drużynami),  zaś  zajęcia i treningi tenisa 
stołowego odbywały się trzy razy w tygodniu na hali.  Klub miał do dyspozycji boisko do piłki 
nożnej, bieżnię, halę sportową z zapleczem socjalnym.
W momencie  zawieszenia  treningów  i  zawodów  sportowych  prowadzono  zajęcia  on-line  i  na 
facebooku. W maju i czerwcu zajęcia sportowe odbywały się w mniejszych grupach z zachowaniem 
reżimu sanitarnego. 
Tenisiści   na początku roku wzięli  udział  w Grand Prix w Ostrzeszowie,  TOP 8 w Czempiniu,  
drużyna  kadetów  zagrała  na  III  Grand  Prix  Kadetów  w  Poznaniu,  Grand  Prix  Młodzików 
w Sępólnie Krajeńskim. 
Piłkarze nie brali udziału w rozgrywkach według kalendarza OZPN w związku z zawieszeniem 
rozgrywek w rundzie wiosennej.
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Dotacja  z  budżetu  gminy  Wyrzysk  na  roku  2020  na  okres  od  stycznia  do  czerwca  wynosiła 
36.000,00 zł.  Została  wykorzystana w wysokości  16.892,67 zł.  Środki przeznaczone zostały na 
wynagrodzenia dla trenerów piłki nożnej i tenisa,  zakup sprzętu sportowego, utrzymanie boiska 
i zaplecza  socjalnego,  transport  zawodników,  opłaty  regulaminowe,  wpisowe  na  turnieje 
i rozgrywki, licencje, napoje dla członków Klubu oraz obsługę księgową. 

2. Towarzystwo Sportowo-Kulturalne „Orzeł Osiek” w Osieku nad Notecią:  klub prowadził 
sekcje sportowe:
1) piłka nożna: 64 zawodników – drużyny seniorów (od jesieni), juniorów (do lata), młodzików 
i żaków, 
2) biegacze i „kijkarze”– 30 zawodników, nie tylko z gminy Wyrzysk, 
3) piłka siatkowa –15 zawodników. 
Baza sportowa klubu to boisko do piłki nożnej, bieżnia, pawilon sportowo-socjalny z urządzeniami 
sportowymi do treningów.
Szkolenia dzieci i młodzieży zorganizowane były od stycznia do marca oraz od końca maja do 
czerwca ubr. Z uwagi na panująca pandemię koronawirusa Covid-19 działalność sportowa została 
zawieszona od marca do połowy maja. Treningi odbywały się zdalnie. Po zmniejszeniu obostrzeń 
realizowano treningi piłkarskie i siatkarskie. 
Nie  zorganizowano  żadnych  zawodów  sportowych  ani  biegowych.  Aktywność  biegaczy 
ograniczyła się do indywidualnych treningów. 
Po zmniejszeniu obostrzeń przeprowadzano treningi w mniejszych grupach z zachowaniem reżimu 
sanitarnego. Przed pandemią zorganizowano 2 mecze piłki siatkowej. Po zniesieniu kwarantanny 
piłkarze uczestniczyli w jednym turnieju.  
Dotacja  w  wysokości  35.000  zł  wydatkowana  była  w  kwocie  18.000  zł  w  okresie  styczeń  – 
czerwiec  ubr.  Sfinansowano  wynagrodzenie  trenerów  i  instruktorów,  wynagrodzenie  sędziów, 
zakup  sprzętu sportowego, utrzymanie boiska i obiektu sportowego, organizację turnieju, obsługę 
administracyjną.  

3. Ludowy Zespół Sportowy „Sokół” w Kościerzynie Wielkim:
Klub prowadził drużyny piłki nożnej – seniorzy 25 osób. Treningi i udział w rozgrywkach według 
kalendarza  OZPN  uniemożliwiała  pandemia  Covid-19.  Treningi  w  mniejszych  grupach 
z zachowaniem wszystkich obostrzeń odbywały się od połowy maja na boisku sportowym. 
Baza sportowa klubu to boisko sportowe, zaplecze socjalne w świetlicy wiejskiej. 
Dotacja w wysokości 10.000 zł  została wykorzystana w okresie styczeń – czerwiec ubr. w kwocie 
6.345,76 zł. Przeznaczona była na utrzymanie boiska i zaplecza socjalnego, opłaty rejestracyjne, 
ubezpieczenie, badania lekarskie, wynagrodzenie trenera i obsługę księgową. 

4. Stowarzyszenie Promocji Kultury i Sportu „KRAJNA” z siedzibą w Wyrzysku
Stowarzyszenie  w  2020  r.  otrzymało  dotację  w  wysokości  10.000,00  zł  na  organizację  cyklu 
turniejów „Krajna Cup” dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym – dla roczników 2007, 2009, 
2011,  2012  na  hali  sportowej  w  Osieku  nad  Notecią  i  boisku  wielofunkcyjnym „Orlik  2012” 
w Wyrzysku.  Zwróciło  całą  otrzymaną  dotację  z  powodu  niemożności  zorganizowania 
zaplanowanych wydarzeń sportowych z powodu pandemii 

II. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tradycja i turystyka

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku nad Notecią
Ochotnicza Straż Pożarna w 2020 r. otrzymała 29.000 zł dotacji na prowadzenie orkiestry dętej 
przez  członków  OSP. Wykorzystano  24.459,70.  Nie  zrealizowanie  wszystkich  zadań 
zaplanowanych przez Orkiestrę Dętą OSP.
W okresie od marca do sierpnia próby odbywały się on-line.  Nauka gry odbywała się 3-4 razy 
w tygodniu po 3 osoby. W związku z pandemią nie odbyły się zaplanowane koncerty, ale stworzono 
nagranie online członków orkiestry i opublikowano je w mediach społecznościowych i na profilu 
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orkiestry. Orkiestra dęta wystąpiła również z Polska Wirtualna Orkiestrą Dętą. 
Dotację  wydatkowano  na  wynagrodzenie  dla  kapelmistrza  za  prowadzenie  orkiestry,  zakup 
instrumentów i doposażenia, przygotowanie do koncertów – dezynfekcja sali prób i ozonowanie, 
koszty delegacji służbowych.

                                   
2. Towarzystwo Przyjaciół Wyrzyska w 2020 r. otrzymało dwie dotacje w wysokości 4.800,00 zł. 
Wykorzystało  550,61  zł   na  organizację  III  Wszechnicy  Wyrzyska  na  temat  haftu  i  stroju 
krajeńskiego  jako  źródła  poczucia  lokalnej  tożsamości.  Sfinansowano  wynagrodzenie  dla 
prelegenta i słodki poczęstunek. Wszechnica odbyła się 22 października 2020 r. w Klubie Miejskim 
w Wyrzysku. 

III. Upowszechnianie krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży

1. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła
W 2020 r. uzyskał dofinansowanie w kwocie 5.000 zł na organizację zlotu zuchowego, turnieju 
szachowego i warcabowego, wypoczynku w okresie letnim zuchom i harcerzom z terenu gminy 
Wyrzysk. Zrezygnowało z realizacji zadania.

IV. Działania profilaktyczne w sferze ochrony i promocji zdrowia

1. Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek 
Stowarzyszenie  otrzymało  w  2020  roku  dofinansowanie  w  wysokości  4.000,00  zł.  Wydano  
je na masaże i zajęcia ruchowe dla Amazonek. Dzięki temu kobiety wypracowały poprawę kondycji 
fizycznej.  Z  rehabilitacji  fizycznej  korzystało  regularnie  15  Amazonek.  Zajęcia  ruchowe 
oraz masaże limfatyczne odbywały się 1 raz w tygodniu.
Ponadto Pilski Klub Amazonek zorganizował 28 sierpnia 2020 r. Zawody Nordic Walking o Puchar 
Burmistrza  Wyrzyska  dla  Amazonek  z  Chodzieży,  Złotowa,  Piły,  Wągrowca,  Falmierowa 
i Wyrzyska na terenie Muzeum Kultury Ludowej w Osieku nad Notecią. Nie zabrakło możliwości 
skorzystania z badań profilaktycznych – badań ciśnienia i poziomu cukru. 

V. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

  Z powodu wprowadzenia w Polsce w marcu 2020 r. stanu epidemicznego wywołanego wirusem 
SARS-CoV-2  oraz  przejściu  nauczania  na  on-line  nie  przekazano  środków  finansowych  dla 
Uczniowskich  Klubów  Sportowych  działających  przy  Szkołach  Podstawowych  w  Wyrzysku, 
Osieku nad Notecią, Kosztowie i Falmierowie. 

Sporządziła:

Kamila Bąk
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